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  Protokół nr 70/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 22.01.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Podjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia 

Powiatowego  Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2004 – 2010. 

3. Uzgodnienie wstępnej koncepcji zabudowy handlowej i dzierżawy nieruchomości 

Schroniska Młodzieżowego przy ul. Leśnej w Łebie.  

4. Ustalenie formy zarządzania Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku oraz wysokości wynagrodzenia dla Dyrektora SPS ZOZ.   

5. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

6. Sprawy różne. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 69/2004. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu 

Lęborskiego i nadania jej statutu. Kierownik poinformowała, że statut Młodzieżowej Rady 

Powiatu zakłada powołanie 18 radnych (po 2 mandaty na 1 szkołę ponadgimnazjalną) na 

okres 2 letniej kadencji.   

Zarząd zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt. 

 /3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/      

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego przedstawione przez 

Kierownika Biura Rady Powiatu p. Beatę Młynarczyk: 

 

1) Komisji Rewizyjnej z dnia 22.01.2004 r.  

 wniosek o przygotowanie przez Skarbnika Powiatu ustnej i pisemnej informacji kto 

personalnie polecił Pani Skarbnik wykonanie nowej kalkulacji płac, ile zmieniło się 

wynagrodzenie Starosty i Wicestarosty, kwota podatku miesięcznie, kwota potrąceń 

miesięcznych, w jaki sposób zmieniły się poszczególne składniki płac, czy wszystkie 

te ruchy finansowe zostały uwzględnione w budżecie, czy były sugestie w sprawie 

obniżenia płac Sekretarza i Skarbnika, jakie dodatki otrzymują poszczególni 

kierownicy wydziałów i  jakie oszczędności w zł wynikają z tytułu zwolnienia 

niektórych pracowników starostwa.  

Zarząd wniosek skierował do realizacji przez Skarbnika Powiatu.  

 wniosek o szczegółowe wyjaśnienie okoliczności podpisania kontraktu na zarządzanie 

SPS ZOZ w Lęborku z p. Andrzejem Sapińskim, uzasadnienie Zarządu w sprawie 

podpisania kontraktu, treść kontraktu, wyciągi z protokołów posiedzeń Zarządu 

Powiatu podczas, których omawiano te sprawy oraz inne dokumenty, którymi 

kierował się Zarząd Powiatu. 

Zarząd wniosek skierował do realizacji przez Wydział Organizacyjno – Prawny.  
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 wniosek o rozważenie możliwości wzięcia udziału członków Zarządu lub 

przedstawiciela Wydziału OKZ w spotkaniach rad pedagogicznych szkół 

ponadgimnazjalnych w celu wyjaśnienia sytuacji w oświacie. 

 wniosek o przedstawienie wyjaśnień w sprawie realizacji uchwał Rady Powiatu 

Lęborskiego.         

Zarząd wniosek skierował do realizacji przez merytoryczne wydziały.  

  

2) Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa z dnia 20.01.2004 r.  

 wniosek o dokonanie zmian w Powiatowym programie zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2004 – 2006 

polegających na wpisaniu w pkt 3 ppkt 1 zapisu „wspieranie merytoryczne, 

organizacyjne i finansowe inicjatyw organizacji pozarządowych i obywatelskich, 

wykreśleniu w pkt 3 ppkt 6 i dodaniu w pkt 5 zdania o brzmieniu „Przewodniczący 

Komisji, co roku do końca miesiąca lutego przedłoży komisjom szczegółowy plan 

zamierzeń na dany rok oraz sprawozdanie z realizacji za rok poprzedni”. Komisja 

jednocześnie zaakceptowała propozycję zmian do powyższego programu wniesione 

przez Zarząd Powiatu.      

Zarząd przyjął uwagi komisji postanawiając podjąć autopoprawkę do projektu 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego uwzględniającą także sugestie komisji.   

   /3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/       

 wniosek o wystąpienie do Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku z pismem             

o uaktualnienie programu szczegółowych działań policji mający na celu 

zminimalizowanie występowania istotnych zagrożeń dla naszej wspólnoty powiatowej 

oraz ograniczenie naruszeń porządku i bezpieczeństwa we wskazanych miejscach,             

a także przedstawiania na bieżąco, kwartalnie, informacji w sprawie realizacji zamierzeń 

zawartych w programie zgodnie z podjętą uchwałą Rady Powiatu Lęborskiego.  

 wniosek o rozważenie możliwości usprawnienia cyklu zmiany świateł sygnalizacji 

świetlnej działającej na skrzyżowaniu ul. Aleja Wolności z ul. Armii Krajowej oraz          

o umożliwienie włączenia się do ruchu na tzw. „zieloną strzałkę” pojazdom skręcającym 

w prawo z ul. Armii Krajowej w ul. Al. Wolności.  

 wniosek o doprowadzenie do wykonania ogrodzenia wzdłuż rzeki Łeby na odcinku 

będącym przedłużeniem ul. Bartosza Głowackiego do mostu kolejowego włącznie od 

strony bloków mieszkalnych przy ul. Czołgistów. 

 wniosek o spowodowanie trwałego zabezpieczenia lub rozebrania obiektu po byłej 

kawiarni „Różana”. 

 wniosek o przeanalizowanie możliwości poprawy bezpieczeństwa ruchu na 

skrzyżowaniu ul. Gdańskiej, Długiej i Kwiatowej w miejscowości Mosty. 

Zarząd wnioski skierował do realizacji przez Wydział Porządku Publicznego, 

Obronności i Zapobiegania Klęskom Żywiołowym.  

                   

3) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 21.01.2004 r. 

 opinia do projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Lęborskiego i nadania jej statutu – pozytywna.  

 opinia do projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Lęborskiego do Stowarzyszenia „Pomorskie Biuro Regionalne       

w Brukseli”- komisja odstąpiła od wydania opinii do czasu przedstawienia 

szczegółowych informacji przez przedstawiciela Sejmiku Wojewódzkiego. 
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4) Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 20.01.2004 r. 

 opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przychodów                   

i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                

w Lęborku na rok 2004 – odstąpiła od wydania opinii z uwagi na brak opinii komisji 

merytorycznej,   

 opinia do projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Lęborskiego do Stowarzyszenia „Pomorskie Biuro Regionalne       

w Brukseli”- komisja odstąpiła od wydania opinii do czasu przedstawienia 

szczegółowych informacji przez przedstawiciela Sejmiku Wojewódzkiego. 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Zdzisław Korda przedstawił : 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego  Programu 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2004 - 2010. Kierownik 

poinformował, że uchwała jest niezbędnym dokumentem wymaganym przy ubieganiu się 

o zewnętrzne środki finansowe na realizację zadań podejmowanych przez powiat                 

w zakresie: rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej, i zatrudnienia oraz 

przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. Uchwała uzyskała dwie pozytywne opinie 

środowisk pozarządowych. Umożliwi ona powiatowi lęborskiemu udział w programie 

wyrównywania szans między regionami, kredytowanym przez PFRON na wsparcie osób 

niepełnosprawnych z najbiedniejszych obszarów kraju. Na podstawie danych Głównego 

Urzędu Statystycznego o średniej wysokości produktu krajowego brutto na osobę              

w danym regionie powiat lęborski został zakwalifikowany do obszaru pomocy w zakresie 

działań na rzecz osób niepełnosprawnych C i D, co w praktyce oznacza możliwość 

wsparcia pracodawców oraz zakupu środków transportowych (w porównaniu z 2003 r. 

zakres tej pomocy został obniżony o obszar B tj. wsparcie likwidacji barier 

architektonicznych w placówkach oświatowych i zdrowotnych). Kierownik PCPR 

poinformował, że po przeprowadzeniu wstępnego rozpoznania uzyskał wstępne deklaracje 

partnerstwa w powyższym programie. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. Ponadto na wniosek Kierownika PCPR upoważnił go do 

podjęcia wstępnych negocjacji warunków partnerstwa z przyszłymi beneficjentami            

w zakresie kompetencji Zarządu Powiatu.  

      /3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/   

 

Ad 3) 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku p. Alicja Zajączkowska 

przedstawiła wstępny projekt koncepcji zabudowy handlowej Schroniska Młodzieżowego 

przy ul. Leśnej w Łebie. Poinformowała, że w planie zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Łeby część terenu schroniska przy ul. Leśnej została uwzględniona pod działalność 

handlową. Przygotowana dokumentacja projektowa zabudowy handlowej zakłada odsunięcie 

jej frontu od pasa drogowego o ok. 3m., co kłóci się z koncepcją Zarządu Powiatu 

umieszczenia całych pawilonów handlowych na pasie gruntu o szerokość 6 m. 

Niewystarczająca jest także długość odcinka gruntu przy bramie – zdaniem p. dyrektor 

przeznaczenie tego terenu pod zabudowę w żaden sposób nie utrudni dostępu przyszłego 

dzierżawcy do obiektu. W ramach powyższej koncepcji zabudowy handlowej uwzględniono 

także zmianę architektury zewnętrznej istniejących już na nieruchomości obiektów.   
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Realizacja projektu zostanie wykonana w ramach praktyk uczniowskich ze środków 

finansowych wypracowanych przez schronisko.     

Uczestniczący w tej części posiedzenia Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław Krzesiński zauważył, że zmiana przeznaczenia 

dodatkowego odcinka gruntu niesie za sobą konieczność zmiany w tej sprawie uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego, a to wydłuża termin ogłoszenia przetargu na dzierżawę części obiektu 

schroniska. 

Zarząd w związku z powyższym postanowił odroczyć decyzję w sprawie koncepcji 

zabudowy schroniska do swego następnego posiedzenia, które wyznaczył na dzień 30 

stycznia b.r. 

Dyrektor ZSP nr 2 poinformowała także o problemach dotyczących wyegzekwowania 

zaległości finansowych dotychczasowego dzierżawcy części nieruchomości Schroniska 

Młodzieżowego w Łebie p. Rezmera, które na dzień dzisiejszy wynoszą 80.000 zł.   

Zarząd postanowił wystosować pisemne zaproszenie wierzyciela na swe posiedzenie 

w celu ustalenia warunków zwrotu zaległości finansowych. 

 

Ad 4) 

 

Radca Prawny Starostwa p. Artem Baranowski przedstawił projekt umowy z p. Andrzejem 

Sapińskim na zarządzanie Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku. 

Propozycja w stosunku do swojej poprzedniej wersji zakłada: 

 wykreślenie zapisu dotychczasowej umowy o przyznawaniu miesięcznej premii                  

w wysokości 1.000 zł przez Zarząd na wniosek dyrektora, prowizji od dodatkowo 

pozyskiwanych środków ponad te, które otrzymuje zakład na podstawie umowy                   

o udzielaniu świadczeń,  

 wprowadzenie zapisu dotyczącego przyznawania przez Zarząd nagrody rocznej na 

wniosek Rady Społecznej SPS ZOZ, dopłaty za korzystanie z telefonu komórkowego         

w wysokości 250 zł miesięcznie i zwrotu kosztów za korzystanie z samochodu 

prywatnego do celów służbowych. 

Rozporządzenie Rady Ministrów określające zakres świadczeń dodatkowych dla osób 

sprawujących niektóre stanowiska kierownicze nie precyzuje jasno możliwości przyznania 

kilometrówki Dyrektorowi SPS ZOZ.     

Radca prawny w oparciu o  obowiązujące przepisy prawa i w kontekście poprzedniej umowy 

zauważył, że: 

 pomimo iż ustawa o zakładach opieki zdrowotnej odrębnie precyzuje zakres obowiązków 

dyrektora szpitala wobec Rady Społecznej, nowa umowa winna też zawierać 

wyszczególnienie tych obowiązków, 

 należy uwzględnić w umowie zapis dotyczący zasad zbywania nieruchomości, 

 należy rozbudować zapis dotyczący zastępstwa na czas wypoczynku urlopowego do 26 

dni rocznie oraz o zapis dotyczący powiadomienia organu założycielskiego w razie 

nieobecności powyżej 5 dni i ustanowionym zastępstwie,    

 w zakresie wykorzystania zaległego urlopu wypoczynkowego propozycja dyrektora 

wypłaty ekwiwalentu wykracza poza przepisy Kodeksu Pracy zapis ten winien brzmieć 

„w przypadku nie wykorzystania przysługujących dni wypoczynku w roku bieżącym 

zarządca może je wykorzystać do 31 marca następnego roku kalendarzowego.  

Powyższe zmiany konsultowano z Radcą Prawnym SPS ZOZ. 

Zarząd  uznał, że sprawę ostatecznie rozpatrzy na swym następnym posiedzeniu po 

szczegółowym przeanalizowaniu dotychczasowej umowy o pracę w kontekście 

przedstawionego projektu umowy.  
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Ad 5) 

 

Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Joanna Antoszewska 

– Fierka przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2004 r. 

Z proponowanej w budżecie powiatu na ten cel kwoty 103.623 zł zabezpieczono środki       

w wysokości 16.750 zł na doradztwo metodyczne z języka niemieckiego i angielskiego 

oraz 11.000 zł na realizację programu „Pracownia internetowa w każdej szkole” oraz            

w porozumieniu ze związkami zawodowymi zatrzymano 5% rezerwę. Pozostałą kwotę  

podzielono między szkoły w zależności od liczby etatów nauczycielskich. 

       Zarząd analizując projekt uchwały zauważył, że podpunkty 7 i 10 punktu 3 załącznika 

nr 2 do uchwały wykluczają się w związku z tym postanowił wykreślić pkt 10.  

Uznał także, że zapis w podpunkcie 9 „ Koszty przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia” 

nie jest formą doskonalenia zawodowego dlatego należy go też wykreślić, natomiast 

podpunkt 8 tego załącznika do uchwały w swej istocie nie ujmuje dofinansowania studiów 

doktoranckich.                

 Zarząd podjął uchwałę uwzględniającą powyższe zmiany i skierował do Rady Powiatu 

w celu rozpatrzenia i uchwalenia.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/   

 

2) wniosek p. Marii Sucharskiej Kierownika zespołu „Mareści” w Cewicach                                     

o dofinansowanie wyjazdu zespołu do Francji na festiwal ESPERANTO. Koszt przewozu 

15 osób wyniesie łącznie 9.000 zł. 

Zarząd postanowił wniosek rozpatrzyć kompleksowo podczas rozpatrywania 

wniosków o dofinansowanie z działu „Kultury i Dziedzictwo Narodowe” zobowiązując 

Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia do przekazania 

pisemnej informacji o trybie składania wniosków o ubieganie się o dofinansowanie. 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) projekty aneksów do porozumienia na prowadzenie dróg powiatowych w miastach Łeba          

i Lębork. Kierownik poinformował, że aneksy zakładają te same zasady finansowania 

dróg co w ubiegłym roku.  

Zarząd przyjął aneksy do porozumień przyznając na ten cel środki finansowe na 

poziomie roku ubiegłego tj.  

 Lębork – 200.220 zł, 

 Łeba – 55.000 zł 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/   
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Ad 6) 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił:   

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia zmiany statutu 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

Istota zmiany statutu wiąże się ze zmianą w kontraktowaniu świadczeń zdrowotnych            

w roku 2004 przez Narodowy Fundusz Zdrowia także z umożliwieniem wykonywania 

świadczeń z zakresu porad logopedycznych oraz urazowo – ortopedycznych.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował na najbliższą Sesję Rady 

Powiatu.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/   

 

 

Ad 7) 

 

Protokół nr 69/2004 z dnia 15 stycznia 2004 r.           – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba  

      wstrzymała się od głosu  

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


